
 
 

UCHWAŁA NR LVI/517/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SIEWIERZU 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 218, 
art. 219, art. 220, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (tekst jednolity Dz. U. z 2023, poz. 103 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Siewierzu 
uchwala: 

§ 1. 1. Zmniejszyć dochody budżetu gminy na 2024 rok o kwotę 8 034 544,47 zł, w tym zwiększyć 
dochody bieżące o kwotę 34 846,00 zł i zmniejszyć dochody majątkowe o kwotę 8 069 390,47 zł. Dokonać 
zmian w planie dochodów budżetu gminy w pozycjach klasyfikacji budżetowej zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
Plan dochodów budżetu po zmianach wynosi 101 995 298,29 zł. 

2. Zwiększyć wydatki budżetu gminy na 2024 rok o kwotę 700 233,41 zł, w tym zwiększyć wydatki 
bieżące o kwotę 906 398,54 zł i zmniejszyć wydatki majątkowe o kwotę 206 165,13 zł. Dokonać zmian 
w planie wydatków budżetu gminy w pozycjach klasyfikacji budżetowej zgodnie z załącznikiem Nr 2. Plan 
wydatków budżetu po zmianach wynosi 116 575 476,17 zł. 

§ 2. Dokonać zmian w planie finansowym związanym z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych gminie ustawami zgodnie z załącznikami Nr 3 i 4. Plan dochodów i wydatków po 
zmianach wynosi 4 755 542,23 zł. 

§ 3. Dokonać zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 4. Ustala się plan dochodów i wydatków w kwocie 515 429,65 zł ze środków Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19, w tym: 

1) na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych w ramach 
Rządowego Funduszu Odbudowy Zabytków w kwocie 514 500,00 zł, 

2) na refundację podatku VAT dla odbiorców paliw gazowych z kwocie 929,65 zł. 

§ 5. 1. Ustala się plan dochodów z tytułu opłaty za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 
475 000,00 zł. 

2. Ustala się plan wydatków w kwocie 653 906,62 zł, w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 kwietnia 2024 r.

Poz. 2931



1) 540 906,62 zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych (wydatki w rozdziale 85154), 

2) 1 000,00 zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Zwalczania Narkomanii (wydatki 
w rozdziale 85153) oraz 

3) 112 000,00 zł na realizację zadań Ośrodka Wspierania Dziecka i Rodziny – filia w Siewierzu (wydatki 
w rozdziale 85203). 

§ 6. 1. Ustala się plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 
3 820 000,00 zł. 

2. Ustala się plan wydatków w kwocie 3 840 246,14 zł na wydatki dotyczące funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 7. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu Gminy w kwocie 14 580 177,88 zł. 

2. Deficyt ten zostanie pokryty przychodami w kwocie 14 580 177,88 zł, w tym: 

1) z tytułu zaciągniętych kredytów na rynku krajowym w kwocie 5 845 400,00 zł, 

2) z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych przepisach w kwocie 199 152,76 zł, 

3) z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych w kwocie 8 535 625,12 zł. 

§ 8. 1. Ustala się przychody Gminy w kwocie 18 556 777,88 zł, w tym: 

1) 9 822 000,00 zł – z tytułu zaciągniętych kredytów na rynku krajowym, 

2) 199 152,76 zł – z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych przepisach, 

3) 8 535 625,12 zł – z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Siewierz. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Siewierzu 
 
 

mgr Barbara Bochenek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2931



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/517/2024 

Rady Miejskiej w Siewierzu 

z dnia 28 marca 2024 r. 

Plan dochodów 

Dział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

600  Transport i łączność 151 000,00 0,00 10 000,00 161 000,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   151 000,00 0,00 10 000,00 161 000,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, 
w tym opłaty za częstotliwości 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

750  Administracja publiczna 1 117 547,58 0,00 19 042,00 1 136 589,58 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

43 705,00 0,00 0,00 43 705,00 

   1 117 547,58 0,00 19 042,00 1 136 589,58 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

43 705,00 0,00 0,00 43 705,00 

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

119 180,00 0,00 19 042,00 138 222,00 

756  
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

45 232 251,00 -10 000,00 0,00 45 222 251,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   45 232 251,00 -10 000,00 0,00 45 222 251,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2931



  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 13 000,00 -10 000,00 0,00 3 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 041 090,00 0,00 15 804,00 4 056 894,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

105 890,00 0,00 15 804,00 121 694,00 

   4 041 090,00 0,00 15 804,00 4 056 894,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

105 890,00 0,00 15 804,00 121 694,00 

 2701 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

105 890,00 0,00 15 804,00 121 694,00 

bieżące razem: 82 457 872,73 -10 000,00 44 846,00 82 492 718,73 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

149 595,00 0,00 15 804,00 165 399,00 

majątkowe 
600  Transport i łączność 19 787 601,47 -7 554 890,47 0,00 12 232 711,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   19 787 601,47 -7 554 890,47 0,00 12 232 711,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

12 267 844,47 -7 554 890,47 0,00 4 712 954,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 029 000,00 -1 029 000,00 514 500,00 514 500,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   1 029 000,00 -1 029 000,00 514 500,00 514 500,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2931



 6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 0,00 514 500,00 514 500,00 

 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 029 000,00 -1 029 000,00 0,00 0,00 

majątkowe razem: 27 571 970,03 -8 583 890,47 514 500,00 19 502 579,56 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 259 062,44 0,00 0,00 2 259 062,44 

Ogółem: 110 029 842,76 -8 593 890,47 559 346,00 101 995 298,29 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 408 657,44 0,00 15 804,00 2 424 461,44 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2931



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/517/2024 

Rady Miejskiej w Siewierzu 

z dnia 28 marca 2024 r. 

Plan wydatków 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3, 

zakup i objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 32 877 751,75 5 014 385,00 427 650,00 90 000,00 337 650,00 4 586 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 863 366,75 27 863 366,75 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 373 641,27 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 338 641,27 338 641,27 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 33 251 393,02 5 049 385,00 462 650,00 90 000,00 372 650,00 4 586 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 202 008,02 28 202 008,02 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 28 598 928,75 936 150,00 186 150,00 0,00 186 150,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 662 778,75 27 662 778,75 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 373 641,27 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 338 641,27 338 641,27 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 28 972 570,02 971 150,00 221 150,00 0,00 221 150,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 001 420,02 28 001 420,02 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 402 271,64 7 927 552,76 7 477 995,46 5 942 193,88 1 535 801,58 127 870,00 253 000,00 68 687,30 0,00 0,00 1 474 718,88 1 474 718,88 1 174 718,88 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 819 042,00 819 042,00 819 042,00 719 042,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 10 221 313,64 8 746 594,76 8 297 037,46 6 661 235,88 1 635 801,58 127 870,00 253 000,00 68 687,30 0,00 0,00 1 474 718,88 1 474 718,88 1 174 718,88 0,00 0,00 
przed zmianą 313 680,00 313 680,00 313 680,00 310 330,00 3 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19 042,00 19 042,00 19 042,00 19 042,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75011 Urzędy wojewódzkie 
po zmianach 332 722,00 332 722,00 332 722,00 329 372,00 3 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 831 096,42 6 531 096,42 6 529 096,42 5 582 000,00 947 096,42 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 800 000,00 800 000,00 800 000,00 700 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023 Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 
po zmianach 7 631 096,42 7 331 096,42 7 329 096,42 6 282 000,00 1 047 096,42 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 40 863 411,27 40 085 411,27 36 765 911,27 31 164 842,00 5 601 069,27 2 750 000,00 569 500,00 0,00 0,00 0,00 778 000,00 778 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -178 906,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -178 906,62 -178 906,62 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 40 684 504,65 40 085 411,27 36 765 911,27 31 164 842,00 5 601 069,27 2 750 000,00 569 500,00 0,00 0,00 0,00 599 093,38 599 093,38 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 24 676 684,07 23 978 684,07 23 572 184,07 21 409 184,07 2 163 000,00 0,00 406 500,00 0,00 0,00 0,00 698 000,00 698 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -178 906,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -178 906,62 -178 906,62 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 24 497 777,45 23 978 684,07 23 572 184,07 21 409 184,07 2 163 000,00 0,00 406 500,00 0,00 0,00 0,00 519 093,38 519 093,38 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 493 000,00 251 000,00 121 000,00 63 170,00 57 830,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 242 000,00 242 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 178 906,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178 906,62 178 906,62 0,00 0,00 0,00 851  Ochrona zdrowia 
po zmianach 671 906,62 251 000,00 121 000,00 63 170,00 57 830,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420 906,62 420 906,62 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 362 000,00 120 000,00 120 000,00 63 170,00 56 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 242 000,00 242 000,00 0,00 0,00 0,00  85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2931



zwiększenie 178 906,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178 906,62 178 906,62 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 540 906,62 120 000,00 120 000,00 63 170,00 56 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420 906,62 420 906,62 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 188 991,00 2 907 991,00 2 128 770,23 1 237 100,00 891 670,23 0,00 779 220,77 0,00 0,00 0,00 281 000,00 281 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -9 306,40 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 -5 306,40 -5 306,40 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 306,40 9 306,40 9 306,40 0,00 9 306,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 3 188 991,00 2 913 297,40 2 138 076,63 1 237 100,00 900 976,63 0,00 775 220,77 0,00 0,00 0,00 275 693,60 275 693,60 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 373 570,00 373 570,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 372 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85214 Zasiłki okresowe, celowe i 

pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

po zmianach 369 570,00 369 570,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 368 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 767 050,00 1 486 050,00 1 475 168,23 1 185 000,00 290 168,23 0,00 10 881,77 0,00 0,00 0,00 281 000,00 281 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 306,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 306,40 -5 306,40 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 306,40 5 306,40 5 306,40 0,00 5 306,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219 Ośrodki pomocy społecznej 
po zmianach 1 767 050,00 1 491 356,40 1 480 474,63 1 185 000,00 295 474,63 0,00 10 881,77 0,00 0,00 0,00 275 693,60 275 693,60 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 62 358,00 62 358,00 18 358,00 2 200,00 16 158,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295 Pozostała działalność 
po zmianach 66 358,00 66 358,00 22 358,00 2 200,00 20 158,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 344 751,56 6 594 085,00 6 028 195,00 217 800,00 5 810 395,00 460 000,00 0,00 105 890,00 0,00 0,00 750 666,56 750 666,56 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 39 050,14 39 050,14 23 246,14 0,00 23 246,14 0,00 0,00 15 804,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 7 383 801,70 6 633 135,14 6 051 441,14 217 800,00 5 833 641,14 460 000,00 0,00 121 694,00 0,00 0,00 750 666,56 750 666,56 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 835 400,00 3 835 400,00 3 835 400,00 140 000,00 3 695 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 246,14 20 246,14 20 246,14 0,00 20 246,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90002 Gospodarka odpadami 

komunalnymi 
po zmianach 3 855 646,14 3 855 646,14 3 855 646,14 140 000,00 3 715 646,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 577 500,00 577 500,00 327 500,00 0,00 327 500,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90004 Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 
po zmianach 580 500,00 580 500,00 330 500,00 0,00 330 500,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 251 490,00 141 290,00 35 400,00 25 400,00 10 000,00 0,00 0,00 105 890,00 0,00 0,00 110 200,00 110 200,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 804,00 15 804,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 804,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
po zmianach 267 294,00 157 094,00 35 400,00 25 400,00 10 000,00 0,00 0,00 121 694,00 0,00 0,00 110 200,00 110 200,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 312 625,56 2 999 625,56 391 625,56 35 000,00 356 625,56 2 608 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 313 000,00 1 313 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -539 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -539 500,00 -539 500,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 3 773 125,56 2 999 625,56 391 625,56 35 000,00 356 625,56 2 608 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 773 500,00 773 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 850 610,68 1 690 610,68 260 610,68 35 000,00 225 610,68 1 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109 Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
po zmianach 1 825 610,68 1 690 610,68 260 610,68 35 000,00 225 610,68 1 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 000,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 153 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 153 000,00 1 153 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -514 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -514 500,00 -514 500,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92120 Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami 
po zmianach 638 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 638 500,00 638 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 854 215,62 1 831 500,00 156 500,00 0,00 156 500,00 1 672 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 22 715,62 22 715,62 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926  Kultura fizyczna 
po zmianach 1 862 215,62 1 839 500,00 164 500,00 0,00 164 500,00 1 672 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 22 715,62 22 715,62 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 37 000,00 37 000,00 34 000,00 0,00 34 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92695 Pozostała działalność 
po zmianach 45 000,00 45 000,00 42 000,00 0,00 42 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2931



przed zmianą 115 875 242,76 77 025 636,08 56 987 140,59 40 145 626,88 16 841 513,71 13 199 605,00 5 564 313,19 174 577,30 0,00 1 100 000,00 38 849 606,68 38 849 606,68 1 374 718,88 0,00 0,00 
zmniejszenie -727 713,02 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 -723 713,02 -723 713,02 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 427 946,43 910 398,54 894 594,54 719 042,00 175 552,54 0,00 0,00 15 804,00 0,00 0,00 517 547,89 517 547,89 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 116 575 476,17 77 932 034,62 57 881 735,13 40 864 668,88 17 017 066,25 13 199 605,00 5 560 313,19 190 381,30 0,00 1 100 000,00 38 643 441,55 38 643 441,55 1 374 718,88 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2931



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/517/2024 

Rady Miejskiej w Siewierzu 

z dnia 28 marca 2024 r. 

Plan dochodów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750  Administracja publiczna 119 575,58 19 042,00 138 617,58 

   119 575,58 19 042,00 138 617,58 

 2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

119 180,00 19 042,00 138 222,00 

Razem: 4 736 500,23 19 042,00 4 755 542,23 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 2931



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVI/517/2024 

Rady Miejskiej w Siewierzu 

z dnia 28 marca 2024 r. 

Plan wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 119 575,58 19 042,00 138 617,58 

 75011  Urzędy wojewódzkie 119 180,00 19 042,00 138 222,00 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 118 830,00 19 042,00 137 872,00 

Razem: 4 736 500,23 19 042,00 4 755 542,23 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 2931



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVI/517/2024 

Rady Miejskiej w Siewierzu 

z dnia 28 marca 2024 r. 

Plan dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2024 roku 

Wydatki bieżące Wydatki majątkowe 
Dział Rozdział Nazwa Wyszczególnienie 

dotacja podmiotowa dotacja 
przedmiotowa dotacja celowa dotacja celowa 

suma dotacji 6 835 000,00 1 225 000,00 5 139 605,00 1 344 061,00 

jednostki sektora finansów publicznych 3 785 000,00 1 225 000,00 3 939 605,00 172 361,00 

400 40002 Dostarczanie wody 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych  

0,00 0,00 0,00 150 000,00 

600 60004 Lokalny transport zbiorowy 
wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

0,00 0,00 3 811 735,00 588,00 

600 60016 Drogi publiczne gminne dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego 0,00 750 000,00 0,00 0,00 

600 60020 Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 

dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego 0,00 25 000,00 0,00 0,00 

630 63095 Pozostała działalność dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 550 000,00 0,00 0,00 - 

700 70007 Gospodarowanie mieszkniowym 
zasobem gminy 

wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych lub związków powiatów na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 0,00 0,00 21 773,00 

750 75095 Pozostała działalność 
wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

0,00 0,00 127 870,00 0,00 

900 90003 Oczyszczanie miast i wsi dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego 0,00 200 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 2931



900 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 

dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego 0,00 250 000,00 0,00 0,00 

900 90026 Gospodarka odpadami 
wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice, kluby 

dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 1 430 000,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 Biblioteki dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 980 000,00 0,00 0,00 0,00 

926 92604 Instytucje kultury fizycznej dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 825 000,00 0,00 0,00 0,00 

jednostki niezaliczane do sektora finansów publicznych 3 050 000,00 0,00 1 200 000,00 1 171 700,00 

754 75412 Ochotnicze straże pożarne 
dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 500 000,00 

754 75415 Zadania ratownictwa górskiego i 
wodnego 

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 0,00 15 000,00 0,00 

801 80104 Przedszkola dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 550 000,00 0,00 0,00 0,00 

801 80149 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

851 85195 Pozostała działalność 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 0,00 130 000,00 0,00 

854 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka 

dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

900 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 

dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 16 000,00 

900 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu  

dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 80 200,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 2931



900 90026 Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami 

dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 40 000,00 

900 90095 Pozostała działalność 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 0,00 10 000,00 0,00 

921 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 

dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 535 500,00 

921 92195 Pozostała działalność 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 0,00 198 000,00 0,00 

926 92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej i sportu 

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 0,00 847 000,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 2931


	UCHWAŁA NR LVI/517/2024 RADY MIEJSKIEJ W SIEWIERZU z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2


	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2
	pkt 3 w § 7 ust. 2


	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	pkt 3 w § 8 ust. 1

	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1 - Plan dochodów
	Załącznik 2 - Plan wydatków
	Załącznik 3 - Plan dochodów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami
	Załącznik 4 - Plan wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami
	Załącznik 5 - Plan dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2024 roku


		2024-04-10T06:07:50+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




